

Protokół Nr 42/14
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego
w dniu 23 kwietnia 2014 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 15³⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Marciniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Informacja z zakresu realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez Powiat.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez Powiat. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Inwestycje planowane na rok 2014 przez Starostwo Powiatowe:

1. Dokumentacja Projektowa dla Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim – 90 tys. zł
2. Remont dachu budynku administracyjnego Urzędu Gminy Gubin i Delegatury Starostwa Powiatowego w Gubinie przy ul. Obrońców Pokoju 20 – 70 tys. zł

Inwestycje planowane oraz w trakcie realizacji na rok 2014 przez Zarząd Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim:

1. Przebudowa muru oporowego w ciągu drogi powiatowej nr 1148F ul. Bohaterów WP w Krośnie Odrzańskim. – 72 tys. zł.
2. Przebudowa mostu drogowego nad Kanałem Dychowskim w ciągu drogi powiatowej nr 1128F, w km 2+429, na odcinku Barłogi-Dachów – 1 033 tys. zł.
3. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1166F w miejscowości Budachów – 72 tys. zł.
4. Remont mostu przez rz. Bóbr w miejscowości Prądocinek, w ciągu drogi powiatowej nr 1147F, w km 5+463 (planowane jest etapowanie w kolejnych latach z uwagi na ograniczone środki finansowe) – 80 tys. zł.
5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1157F Krosno Odrzańskie – Bytnica, na odcinku Łochowice – Struga, od km 4+655,00 do 7+000,00 – 4 018 tys. zł – planowana jest do realizacji w oparciu o dofinansowanie z programu *Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój*

6. Przebudowa ul. Roosevelta w Gubinie - planowana jest pod warunkiem uzyskania dofinansowania z programów pomocowych tj. - *Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój* lub EWT(*Europejska Współpraca Terytorialna*).
7. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1154F na odcinku od km 0+267,333 (granica państwa) do km 0+475,000 wraz z odbudową mostu przez Nysę Łużycką pomiędzy Coschen - Żytowań - inwestycja w trakcie realizacji, współfinansowana przez Powiat Krośnieński w kwocie o równowartości 870 tys. zł, realizowana w partnerstwie z Powiatem Odra - Szprewa (Brandenburgia) w ramach programu EWT (powiązana w przebudowaniu w latach 2007-2011 infrastrukturą drogową po stronie polskiej i niemieckiej).

M. Glaz zapytał o drogę do Bytnicy, czy jest to kwota 4 mln zł bez wkładu własnego?

Sekretarz wyjaśnił, że kwota 4 mln złotych to kwota łącznie z wkładem własnym.

M. Glaz zapytał jaka kwota została wpisana do budżetu w tym zakresie. Zwrócił uwagę na złośliwość Burmistrza w sprawie przekazania budynku na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych. Zapytał na jakiej podstawie Burmistrz obniża kwotę z wyceny budynku po byłym OHP?

Starosta podkreślił, że po uzyskaniu zgody Rady Gminy zaproponuje obniżenie kwoty.

M. Glaz zaproponował, żeby napisać pismo do Rady Gminy, skoro Burmistrz uważa, że rada jest kompetentna w tym zakresie. Niech radni miejscy się wypowiedzą w tym zakresie.

J. Kowalski poinformował, że jako Przewodniczący Rady Powiatu poprosi Przewodniczącego Rady Miasta o przedstawienie opinii Rady w tym zakresie, w kontekście pisma Burmistrza.

J. Kurzępa podkreślił, że nie możemy zachować się niedyplomatycznie, jest pewna kolejność. Nie chciałbym aby było to odebrane jako jątzenie z naszej strony. Aby było to zgodnie z dyplomacją i kulturą.

J. Kowalski podkreślił, że mogą być dwa odrębne pisma.

Starosta poinformował, że Burmistrz w pierwszej kolejności informację przekazał do prasy. Dokonamy analizy celowości przekazania takiej dużej kwoty. Być może taniej będzie wybudować nowy budynek, niż kupić ten zaproponowany przez Burmistrza.

Sekretarz nadmienił, że w ten budynek należy zainwestować jeszcze co najmniej jednokrotność zaoferowanej kwoty.

Starosta podkreślił, że cena jaką zaproponował Burmistrz jest bardzo wysoka, względem cen nieruchomości na terenie Krosna Odrzańskiego.

D. Anioł zwróciła uwagę, że Starosta już pismo wysłał.

Komisja zobowiązała Przewodniczącego do wystosowania pisma.

J. Kowalski poinformował, że przygotowuje pismo do Przewodniczącego Rady Miasta i zostanie ono podpisane do pisma przewodniego Starosty.

Starosta podkreślił, że jest to suwerenna decyzja Burmistrza i Rady. Nie możemy wymuszać decyzji na innych.

M. Glaz podkreślił, że nie można tego problemu lekceważyć, ludzie od kilku lat oczekują zmiany. Jest kwestia gabarytów tego budynku, lokalizacji hali gimnastycznej. Gmina takim stanowiskiem chce zarobić na budynku, który przejęła za darmo. Bardziej opłacalne jest wybudowanie nowego budynku, niż zakup tego za taką kwotę.

J. Marciniak podkreślił, że trzeba zasugerować, że jest to za wysoka cena i będziemy szukać nowego rozwiązania. Jesteśmy zainteresowani przejęciem za symboliczną złotówkę, w przypadku odmowy prosimy o konkretne stanowisko.

Ad. 2

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich,

M. Glaz zapytał, czy są zabezpieczone środki finansowe na opłacenia składki członkowskiej?

Skarbnik poinformowała, że nie będzie problemy z opłaceniem składki.

Starosta poinformował, że sami sobie nie poradzimy z problemami związanymi z kompleksową modernizacją danych ewidencji gruntów i budynków, a przystąpienie do Związku umożliwi nam pozyskanie znacznych środków finansowych.

- w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich,

- w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Krośnieńskiego w Związku Powiatów Lubuskich,
- w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie,
- w sprawie warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,

J. Kurzępa zwrócił uwagę na literówki. Zaproponowano stypendia w różnym zakresie, a pominięto młodzież studiującą, która pisze prace badawcze. Warto uwzględnić również kwestie nagradzania prac kulturoznawczych, historioznawczych lub w zakresie eksperymentów badawczych. Stypendium dla sportowca w tej samej wysokości co „naukowca” nie jest pomysłem dobrym. Sportowiec skonsumuje taką kwotę w ciągu miesiąca czy dwóch. Trzeba uwzględnić pewną specyfikę bycia sportowcem. Wszystkim po równo, nie jest dobre. Kolejna sprawa, zapytał o kryteria jakimi kierował się zarząd 3-krotnie dla stowarzyszeń? Na ile budżetowo jesteśmy przygotowani by uchwała weszła w życie już w tym roku?

Sekretarz podkreślił, że musimy działać na bazie ustawy, tylko w takim zakresie możemy nagradzać stypendystów.

Starosta podkreślił, że nie są to konkretnie określone kwoty, zapis mówi „do kwoty”. Ostateczną decyzję podejmuje kapituła. Kwota dla stowarzyszeń jest wyższa, gdyż stowarzyszenia współpracują z szerszą grupą ludzi.

D. Anioł zapytała dlaczego indywidualne osoby nie mogą wnioskować o stypendia czy nagrody. Jest gro uczniów uczących się poza naszym powiatem, ale szkoły często nie wiedzą że jest taka możliwość.

Sekretarz podkreślił, że nie ma ograniczeń. Można rozszerzyć wachlarz osób np. o radnych.

D. Anioł zapytała, czy stypendium jest tylko na jeden rok, czy w roku kolejnym może się również ubiegać?

Sekretarz podkreślił, że uchwała tego nie precyzuje.

D. Anioł zwróciła uwagę na kwotę, czy kwota jest ruchoma z roku na rok w zależności od ilości wniosków.

M. Glaz podkreślił, że w uchwałach nie ma konsekwencji w zakresie obszaru z terenu Powiatu. Jest zapis o fundowaniu, organy nie mogą tego robić, może być zapis, że Rada ustanawia stypendia. W zakresie stypendiów wypisane są dyscypliny sportowe, co będzie jak pojawi się inna dyscyplina?

Sekretarz podkreślił, że staraliśmy się tak to ująć, by objąć szeroki wachlarz dyscyplin.

M. Glaz zapytał, czy musi być zapis o dożywotniej dyskwalifikacji. Może być dyskwalifikacja czasowa. Zapisano okres 3 miesięcy, z czego to wynika?

Sekretarz wyjaśnił, że jest to ułatwienie ze względów finansowo-rozliczeniowych. To jedynie kwestia budżetowa.

M. Glaz podkreślił, że do kwoty 3800 złotych można przekazać środki bez podatku, zamiast zapisu 1,5 krotności. W przypadku igrzysk wpisano 2-krotność, nie wiem dlaczego jest rozbieżność. Niech kapituła zdecyduje. Należy przeanalizować wartościowanie w poszczególnych przypadkach. Kwota wolna od podatku jest najlepszym rozwiązaniem. Kapitułę powinno tworzyć 5 radnych wskazanych przez Radę Powiatu, należy odejść od zapisu „do 5 radnych wskazanych przez kluby i koła”. Co będzie jeśli będzie w Radzie tylko jeden klub? We wniosku nie tylko należy wpisać adres szkoły, należy wpisać dane klubu sportowego. Należy również dodać zapis wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych. W zakresie wyróżnień niefinansowych, czy warto stawiać obok siebie osoby które otrzymają środki finansowe i tylko dyplomy. Zapytał również o punktowanie poszczególnych dyscyplin. Nie ma jasnego kryterium punktowanego miejsca. Mistrzostwa województwa to niewielki poziom, czy warto takie osiągnięcia ujmować, ale to do dyspozycji kapituły. Proponuję również zmianę § 9, zamiast przekazywać informację jednostkom samorządowym, informację przekazać klubom sportowym.

J. Kurzępa odnosząc się do wniosku o nagrody kulturalne zwrócił uwagę, że przy sportowych wykazano wykraczanie poza naszą lokalność. W przypadku kultury uwzględnia się tylko nasz region powiatowy.

M. Glaz zwrócił uwagę, że zawodnicy z klubów spoza terenu powiatu, a mieszkający na naszym terenie często nie identyfikują się już z naszym terenem.

- w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami,
- w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości nagród sportowych i wyróżnień dla zawodników za osiągnięty wynik sportowy oraz trenerów,

- w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych,
- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej z tej samej nieruchomości zabudowanej m. innymi budynkiem konstrukcji stalowej, oznaczonym nr inwentarzowym 180/017, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej działką nr 7/17 o powierzchni 0,3689 ha, części pomieszczenia o powierzchni użytkowej 162m² i kolejne wydzierżawienie w części gruntu o powierzchni 162m² ,na czas oznaczony od 1.05.2014r. do 31.12.2014r., z przeznaczeniem na garaże,
- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej z tej samej nieruchomości zabudowanej m. innymi budynkiem konstrukcji stalowej, oznaczonym nr inwentarzowym 180/018, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej działką nr 7/17 o powierzchni 0,3689 ha, pomieszczenia o powierzchni użytkowej 270m² i kolejne wydzierżawienie w części gruntu o powierzchni 270m² ,na czas oznaczony od 1.06.2014r. do 31.12.2014r., z przeznaczeniem na garaże,
- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej z tej samej nieruchomości zabudowanej m. innymi budynkiem gospodarczym, murowanym, z dobudowanym zapleczem socjalnym, oznaczonym nr inwentarzowym 182/007, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej działką nr 7/17 o powierzchni 0,3689 ha, pomieszczenia o powierzchni użytkowej 123m² i 72,54m² i wydzierżawienie w części gruntu o powierzchni 195,54m² ,na którym znajdują się te pomieszczenia , na czas oznaczony od 01.06.2014 r. do 31.12.2014 r. z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej,
- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej z tej samej nieruchomości zabudowanej m. innymi budynkiem gospodarczym o pow. użytkowej 111,6m² , murowanym z cegły, o podwyższonej posadzce w części południowej budynku, oznaczonym nr inwentarzowym 181/011, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej działką nr 7/17 o powierzchni 0,3689 ha, pomieszczenia warsztatowego o powierzchni użytkowej 60m² i wydzierżawienia w części gruntu o powierzchni 60m² oraz wydzierżawienia w części gruntu o powierzchni 100m² , na czas oznaczony od 01.06.2014 r. do 31.12.2014 r., z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej,

- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej z tej samej nieruchomości zabudowanej m. innymi budynkiem garażu o powierzchni użytkowej 48m², dobudowanym do budynku o nr inwentarzowym 115/008, podzielonym na 3 pomieszczenia garażowe, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej działką nr 7/17 o powierzchni 0,3689 ha, pomieszczenia garażowego o powierzchni użytkowej 24m² i wydzierżawienie w części gruntu o powierzchni 24m², na czas oznaczony od 01.06.2014 r. do 31.12.2014 r., z przeznaczeniem na garaż,
- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej z tej samej nieruchomości zabudowanej m. innymi budynkiem konstrukcji stalowej, oznaczonym nr inwentarzowym 180/018, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej działką nr 7/17 o powierzchni 0,3689 ha, części pomieszczenia o powierzchni użytkowej 81m² i wydzierżawienie w części gruntu o powierzchni 81m², na czas oznaczony od 1.06.2014r. do 31.12.2014r., z przeznaczeniem na pomieszczenie gospodarcze,
- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej z tej samej nieruchomości zabudowanej m. innymi budynkiem garażu o powierzchni użytkowej 74m², murowanym z cegły, podzielonym na 3 pomieszczenia garażowe, o nr inwentarzowym 115/008, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej działką nr 7/17 o powierzchni 0,3689 ha, dwóch pomieszczeń garażowych o powierzchni użytkowej 32m² i 21m² i wydzierżawienie w częściach gruntu o powierzchni 32m² i 21m², na czas oznaczony od 01.06.2014 r. do 31.12.2014 r., z przeznaczeniem na garaże

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok.

M. Glaz zapytał o założenia do projektu w zakresie organizacji 15 Jubileuszowej Gali. Nikt nas nie informuje o tej imprezie promocyjnej.

Skarbnik poinformowała, że wydatki w tym zakresie to 85% ze środków Euroregiony oraz 15% z wkładu własnego w wysokości 3.475 złotych.

Starosta poinformował, że Gala odbędzie się w dniu 12 czerwca br. Jest to impreza dotycząca obchodów 15-lecia Powiatu i 10-lecia współpracy transgranicznej.

- zmieniającą Uchwałę Nr XXXIII/297/2013 Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2014-2023.

M. Glaz zapytał o planowany wzrost wynagrodzeń, dlaczego środki są przekazywane do rezerwy, a nie od razu do wynagrodzeń?

Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o oszczędności z tytułu zwolnień lekarskich, dyrektorzy często przyznają nagrody uważając, że są to oszczędności. Oszczędności to inna kwestia.

M. Glaz zapytał o wysokość podwyżek dla poszczególnych jednostek. Chciałbym takie wyliczenie dla poszczególnych pracowników, na poszczególnych stanowiskach. Czy jest brana pod uwagę pomoc administracyjna w szkołach, czy podwyżki otrzymują również sprzątaczk?

J. Kurzępa podkreślił, że również jest zainteresowany takimi informacjami. Takie zestawienie powinni otrzymać wszyscy radni.

D. Anioł zwróciła uwagę, że pewne jednostki otrzymały podwyżki. DPS z Urzędu Wojewódzkiego otrzymał środki na podwyżki. Różnica między pracownikami Starostwa a jednostek jest bardzo duża. Czy pracownicy ZEAS-u otrzymali nowe angaże, czy są to wyższe środki finansowe? Premier powiedział, że na kolejne 3 lata nie planuje się podwyżek. Jak to się ma do nowelizacji ustawy w urzędzie pracy?

J. Kurzępa podkreślił, że wskazane byłoby przekazanie radnym zestawienia jednostek, które już otrzymały podwyżki.

D. Anioł podkreśliła, że krzywdzące jest, że w jednostkach pracownicy zarabiają więcej niż w Starostwie.

Starosta poinformował, że można podać dane uśrednione, wynagrodzenia są niskie. O regulacji mówiliśmy już dawno. Ubolewam, że dopiero teraz udało się wygospodarować środki. Pojęcie „dużo” i „mało” jest względne. Jestem zdania, że należy dołożyć każdemu po 200 złotych, gdyż regulacji nie było przez 5 lat. Dokładną analizę w poszczególnych jednostkach przeprowadzimy.

D. Anioł podkreśliła, że nie ma pretensji, ale nie jest zwolennikiem, że dla wszystkich równo. Trzeba różnicować podwyżki. W DPS Dyrektor który odchodził dawał podwyżki pracownikom. Jeśli w Starostwie nie było podwyżek od 2009 roku, a w innych jednostkach były, to jest to niesprawiedliwe. Trzeba to przeanalizować bardzo dokładnie.

Starosta poinformował, że to dyrektor jednostki decyduje o wysokości podwyżki dla poszczególnych pracowników. Każdy sposób rozwiązania będzie niezadowolający.

M. Glaz podkreślił, że pocieszające jest, że rozmnożyły się środki finansowe. Dlatego zgłaszam wniosek o przywrócenie dodatków dla nauczycieli. To nie jest duża kwota a sprawiedliwość zostanie przywrócona.

J. Marciniak poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty większością 3 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

M. Glaz zwrócił uwagę, że Starosta robi kampanie wyborczą przeznaczając środki na podwyżki, na zakup podręczników. Chce dyskutować merytorycznie i o skali trudności. Zabranie dodatków motywacyjnych szczególnie nauczycielom ZSS jest niesprawiedliwe ze względu na trudność ich pracy. mówiono wiele razy o trudnościach, o oszczędnościach. Wiadomo że zaciągamy pewne zobowiązania na lata przyszłe. Jestem za podwyżkami dla pracowników, ale wg tego co robią, a nie po równo. Stąd moja troska o nauczycieli, a nie ze względu na wybory.

J. Kurzępa podkreślił, że pewien atak wynika z pewnej wiary w to, by szkoły się wypełniły. Nie zapytano, z czego wynika ten pomysł, na jakiej diagnozie stanu wyjściowego, co może być kluczem odpowiedzi na pytanie, dlaczego młodzież nie chce się uczyć w szkołach krośnieńskich? Jak można spowodować by szkoły stały się bardziej atrakcyjne. Pomysł z podręcznikami, ma uwodzicielską moc, ale na stale nie poprawi naszej sytuacji. Na ile w myśleniu o efektywności działania, myślicie jaki to przyniesie efekt? Jakie są plany gimnazjalistów z terenu powiatu?

Starosta podkreślił, że zapewne nie podręczniki decydują o wyborze szkoły. Zapewne bardziej decyduje moda, chęć wyrwania się do dużego miasta. Podręcznik to pewien czynnik ekonomiczny. Chcemy pozyskać jak najlepszych uczniów. Tylko najlepsi będą przyciągać innych uczniów. Chcemy wyjść z czymś, jakiś pierwszy krok. Dokładna analiza zostanie przeprowadzona. Ale dopiero po roku będzie możliwość zbadania, czy ta forma przyciąga uczniów.

J. Kurzępa przypomniał, że 3 lata temu rozpoczęto dyskusję na temat zagrożeń ze strony zachodnich sąsiadów, którzy zabierają naszych uczniów. Do dnia dzisiejszego w tym kierunku nie zrobiono nic. Rynek niemiecki jest otwarty, a z naszego terenu nie ma kandydatów do pracy.

D. Anioł podkreśliła, że nie zgadza się z opinią, że rodzice wybierają szkołę. Podręczniki darmowe mogą być wabikiem dla biedniejszych rodzin. Ja wolę

inwestować w coś, co da przyszłość. Wolałabym zainwestować w sale komputerowe w poszczególnych szkołach. Nie ma gwarancji że wypożyczone książki wrócą. Lepiej jest ufundować stypendia dla uczniów. My szukajmy najlepszych i tych nagradzajmy. Nie wracajmy do starego systemu, który się nie sprawdził.

M. Glaz podkreślił, że nauczyciel jest najważniejszy. Tylko jakością jesteśmy w stanie przyciągnąć uczniów. Dodatek motywacyjny jest mechanizmem dla nauczyciela, dlatego nie mogą wszyscy dostawać dodatków w jednakowej wysokości. Darmowe książki to pewien kierunek, może to dobry bodziec. Ale to trzeba zrównoważyć. Bez diagnozy trudno mówić o takich rzeczach.

Starosta zgodził się z opinią, że dodatki w równych wysokościach nie motywują, jednak związki zawodowe wniosowały o równe dodatki. Szukamy różnych rozwiązań, stąd ta propozycja. Jeśli nawet kilkanaście osób pojawi się w naszych szkołach, to już będzie sukces.

J. Kurzępa podkreślił, że należy zastanowić się, której młodzieży od nas ubywa: młodzieży z miast czy z terenów wiejskich. To należy również przeanalizować. Tu pojawia się kwestia pracy z gimnazjalistami, czy nauczyciele promują nasze szkoły.

Ad. 3

J. Kurzępa zapytał o punkt 8 sesji, jak należy to interpretować?

Sekretarz poinformował, że nazwa tego punktu wynika z planu pracy Rady.

M. Glaz poprosił o przesłanie drogą mailową oceny zasobów pomocy społecznej oraz informacji z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2013 rok.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Janusz Marciniak